
D.D.G. n. 1132  

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E   S I C I L I A N A
ASSESSORATO DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE FINANZE E CREDITO 
SERVIZIO 7 - Locazioni e Patrimonio Disponibile 
          IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio 
e la contabilità dello Stato;

VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 27/6/2019 concernente: “Regolamento di attuazione 
del Titolo II della legge regionale 16/12/2008 n. 19 - Rimodulazione degli
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 
3,  della  legge  regionale  17/03/2016  n.  3.  Modifica  del  decreto  del  
Presidente della Regione 18/01/2013 n. 6, e ss.mm.ii.”;

VISTO il  D.P.Reg.  n.  724  del  17/02/2025  con  il  quale,  in  esecuzione  della 
deliberazione della Giunta regionale n. 40 del 14/02/2025, al dott. Silvio 
Marcello  Maria  Cuffaro,  dirigente  di  terza  fascia  dell'Amministrazione 
regionale,  è  stato  conferito  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento Finanze e Credito per la durata di anni due;

VISTO il D.D.G. n. 424 del 02/05/2023 di conferimento alla Dott.ssa Giovanna  
Pilato  dell'incarico  dirigenziale  del  Servizio  7  “Locazioni  e  Patrimonio  
Disponibile”;

PREMESSO che  questo  Dipartimento,  con  avviso  pubblico  prot.  41305  del 
25/09/2025, con scadenza presentazione delle offerte il 30/10/2025, ha 
reso  noto  che  intende  procedere,  mediante  pubblico  incanto,  alla 
locazione di un immobile di proprietà regionale sito in Palermo, Via del 
Visone, loc.tà Bonagia; allibrato con scheda patrimoniale B.P.R.S. PA/1113;

ACCERTATO che, nelle “Condizioni Generali” del succitato avviso pubblico, per mero 
errore  materiale,  non  è  stato  specificato  che  la  designazione  del 
contraente  rimane  condizionata  all’eventuale  esercizio  del  diritto  di 
prelazione che potrà esercitare l’attuale utilizzatore del bene;

RITENUTO pertanto  che,  per  la  motivazione  di  cui  sopra,  occorre  procedere,  in 
autotutela, all’annullamento dell’Avviso pubblico di locazione prot. 41305 
del 25/09/2025 e disporre la pubblicazione di un nuovo bando;



        D E C R E T A

ART. 1

Per  quanto  enunciato  in  premessa  è  annullato  l’avviso  pubblico,  prot.  41305 del 
25/09/2025, con scadenza presentazione delle offerte il  30/10/2025, con la quale è stato 
reso noto che si intende procedere, mediante pubblico incanto, alla locazione di un immobile 
di proprietà regionale sito in Palermo, Via del Visone, loc.tà Bonagia;  allibrato con scheda 
patrimoniale B.P.R.S. PA/1113.

ART. 2

Per lo stesso immobile, con successivo atto si provvederà ad emettere nuovo avviso di 
locazione mediante pubblico incanto.  

Il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito Internet della Regione Siciliana ai 
sensi della legge regionale n. 21 del 12/08/2014 art. 68 comma 5 e successive modifiche ed 
integrazioni.

Palermo, lì  14 ottobre 2025

   IL DIRIGENTE GENERALE
          (Avv. Silvio Marcello Maria Cuffaro)

             firma autografa sostituita a mezzo stampa
            ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/1993


	R E G I O N E S I C I L I A N A
	DIPARTIMENTO REGIONALE FINANZE E CREDITO
	SERVIZIO 7 - Locazioni e Patrimonio Disponibile


